Quo ordine pcedendum sit in corre-
ctione fraterna? S. fm Tho. scda scde. q.
xxxij. Peccata publica fm ap'um. j. ad
Thimof. v. sunt publice arguenda. In
peccatis vero occultis locū habet qd dī-
cit in euangelio dominus. Si peccauerit
in te frater tuus etc. A. Math. xvij. B.
Nam si te offendit publice corā alijs iam
non solum in te peccat: s; etiā i alios q's
turbat. A. Videt aut q' peccata debeant
dici publica non solum si om̄ibz sed etiaz
si multis nota sint put in p'allegato loco
dīc Tho. de Joseph q' (vt hī Gen. xxxvij)
accusauit fr̄es suos apud p'ēm d' crimie
pessimo. Dicit Tho. q' quis non scribat

debet tñ credi q̄ Joseph prius fratres suos monuerit q̄ accusauerit. vel quia peccatū erat publicū saltē inter fratres. **Enī** pluraliter loquēdo dicit. Accusauit fr̄es suos. **Et** sic Tho. sentit posse p̄c̄m dici publicū quo ad denūciatōez siue admonitōez faciendā. etiā si notū sit tñ aliquibus. **Itē** quo ad p̄sciam necesse ē p̄cedere monitōez in accusatōe sicut 7 in denūciatōe. **H.** **Uerū** quia ī occultis peccatis p̄t p̄petrari primoz offensa. ideo distinguentū ē. quia si hmōi occulta p̄c̄a sūt in nocumētū prioz vel corpale v̄l spūale: puta si aliquis occulte tractet quō ciuitates tradant hostibz. vel si hereticus p̄uatim homies a fide auertat debet quis statī ad denūciatōez p̄cedē nisi forte aliquis firmē extimaret q̄ p̄ admonitōem secretā statī posset huiusmodi mala īpedire. **Si** v̄o sūt talia peccata que sūt solū in malū peccātis 7 ei? ī quē peccat. v̄l q̄ leuē ab eo v̄l saltē ex sola noticia. tūc debet si p̄ sic emēdare fratrem vt fama ei p̄seruet. 7 sic de necessitate p̄cepti ē q̄ secreta admonitio publicā denūciatōem p̄cedat. **A.** **Nisi** forte ex manifesta denūciatione vel correctione alicuius delicti secreti v̄similiter publica utilitas resultaret. sicut Act. v. Petrus peccatum occultum Ananie et Saphire p̄iug. manifestauit ipos publice sine alia admonitione redarguēdo de fraude p̄cij rerū venditarū quia sciebat ex dicta correctōe utilitatē publicā resultare. **Enī** 7 ibidē d̄r q̄ dicti Anania 7 Saphira a Petro redarguti statī mortui sūt. ex q̄ magn? timor factus est in omni ecclesia 7 in oībo q̄ audierāt. **Et** ideo Aug? (vt 7 refert Tho. ibidēz arti. viij) dicit q̄ ex gestis sc̄oz possimus agnosce qualiter p̄cepta diuine scripture sint intelligēda. **Itē** nō est necesse secretā admonitōez p̄cedere denūciatōez generalē. q̄ q̄nq; ex aliqua causa fit. sicut Math. xxvi. de Juda dñs dixit. **Enī** v̄m me traditur? est. **H.** **Et** hec secreta admonitio debet vel sel? vel pluries fieri q̄bius spes de correctione ex ea pbabilif habet **Cum** autē iam pbabiliter cognosce possimus q̄ secreta admonitio nō valet p̄cedēbū ē v̄terius q̄tumcūq; peccatum sit occultū. ad testium inductionē. nisi forte pbabiliter extimaret q̄ hoc ab emendatō

nem fratris nō p̄ficēt. q̄ tūc a correctōe cessandū esset. **Ante** tñ q̄ testes iducant fm Aug. p̄us oībz debz plato. vt ē singularis p̄sona. **A.** **Doc** ē v̄ez q̄n hoc req̄ret a plato ad quē p̄tinet cū oī solitudine scire sc̄a subditoz. **Nā** nō p̄t ē pastoris excusatō si lupus oues comedit et pastor nescit. vt in. c. q̄uis. ext. de re. iur. **Itē** q̄n hoc ē salubri? etiā si nō req̄ratur. **Al** non decet p̄us denūciare plato cū nō sit sc̄m ordinē euangelij. vt patz Math. xvij. **Ante** 7 Tho. ibidē arti. viij. dicit q̄ p̄cedendū ē ad testium inductionē nisi pbabiliter extimaret ex hoc primū defiorari q̄ hoc casu posset q̄s correctionez penit? omittē vel secreta denūciare ei q̄ ad emēdationē primi sit magis ydone? videlicz suo plato p̄fessorī vel s̄c̄i. **Et** sc̄m hāc distinctionē dicit debē intelligi dictū Aug. in regula vbi dicit q̄ peccatū p̄us debet denūciari plato q̄ testibz. nō vt iudici. sed vt p̄uate p̄sone q̄ plus potest p̄desse q̄ alter. **Et** ad hoc bñ facit dictum aug. xxij. q. v. hoc videt. 7 sc̄m Tho. ī dicto arti. viij. testes addiciūt tribz rōnibz **Prima** fm Hiero. vt peccatū oībz q̄ dignū correctōe egerit. **Secda** iuxta Aug. in regula. vt possit delictum p̄bari p̄tra se nō emēdantē. **Tertia** fm Criso. ad pbabū admonitōez fore sc̄as. **Potest** ad bi 7 etiā ad hoc vt testes peccatē sil? monēat. **Itē** euāgelij d̄c. q̄ si nō audierit eos sc̄. **H.** **Et** si sic nō corrigē ī publico est p̄uincēdus. **Q̄** si platus p̄cipet aliq̄ p̄tra hūc ordinē. nō esset ei obediendū. q̄ obedire oīz deo magisq̄ hoībo. **Itē** q̄n p̄lat? p̄cipit vt sibi dicat q̄d q̄s sciuerit correctionis fraterne siue p̄ceptum fiat ab oīs coīter siue ab vnū specialiter. **Et** nō solū nō est obediendū. sed etiā p̄cipiendo peccaret. quia ip̄e nō ē iudex occultoz sed deus solus. **Doc** dico nisi inquātuz p̄ aliq̄ indicia p̄c̄a manifestāf: puta p̄ infamiam. p̄sumptōez 7 hmōi. tunc em̄ p̄t p̄latus p̄cipe sicut 7 iudex ali? iuramentuz exigere. **A.** sup veritate dicēda fm Tho. ibidē arti. viij. **H.** **Itē** nota q̄ p̄dictā solēnitatem et ordinē nō optet seruari nisi ī gūlbo p̄c̄is. q̄ leuia non terogāt fame. **Unde** 7 religiosi in captis se p̄clamant p̄missio ordine non seruato. **A.** ī delictis

leuibus etiā secretis de quibus plati in captis
suis publice redarguunt subditos. quia talia
sunt que non derogant fame. quia tales denun-
tiationes potius debent dici rememoratio obli-
tatio culpam quam accusatio seu denunciatio
nes. secundum Thome in dicto articulo. viij. Et ex pre-
dictis potest colligi quod denunciationes genera-
les fieri possunt sine secreta admonitione.

Item etiā est in denunciationibus particularibus
respectu certe persone. quoniam peccata sunt le-
uia et non diffamatoria. et si sunt grauiora
et publica. Et item quoniam sunt occulta et per-
iculosa corporaliter vel spiritualiter quibus per
secretam admonitionem prouideri non potest. vel si
ex correctione sequeretur visibilis publica et re-
putabilis utilitas. In his ergo omnibus ab denun-
tiatione non requiritur secreta admonitio.

In alijs vero casibus quoniam peccatum est graue
et diffamatorium debet omnino secreta pre-
cedere admonitio. que inter solū et solū se-
et pluries debet fieri. Quisquid probabilis spes
emendationis per secretam admonitionem possit
haberi. Si vero dicta non sufficiat admo-
nitione. addi debent testes boni et idonei
quorum comode potest haberi quod si cum primo
admonitore demonstrat culpabili suū er-
rorē et peccatum. et de emendatione admoneat.
Et si non vult emendare denunciet prelati ec-
clesie coram quibus testificabitur denunciatio-
nem debitas fecisse admonitiones et monitus
noluisse emendare. Et predicta sunt dilige-
ter notanda ut a manifestatione defectuum
primi sciat quisque refrenare linguam. et si
manifestare necesse est nouerit manifestā-
di ordinem ut non incurrat mortale pecca-
tum et obliget primo ad restitutionem fa-
me et totius interesse. Nam secundum Thome. secunda secunde
quod. lxxij. articulo. ij. si quis contra ordinem predi-
ctum manifestet peccatum alterius etiam
verum. offendit iusticiam et caritatem primi
et tenet ad restitutionem quantum fieri potest
sine mendacio. et si non potest famam resti-
tuere debet diffamato recompensationem fa-
cere in pecunia vel alio modo. **B.**

Qui sciam de aliquo aliqua in peccata
vel crimina que etiā ille qui commisit igno-
rat. an debeam peccare ad correctionem
fraternam et dicere ei. verbigratia. Scio
aliquem percussisse alium et inde mortuum
fuisse quem percussor nescit. et video percus-
sorē in officio sacerdotali celebrare. Item
si nescio aliquem ministrare et non fuisse or-

binatum rite vel non fuisse baptizatum et
huiusmodi. Item si scio aliquem excoica-
tum ignoranter ordinatum. Item si scio
aliquem habere in uxorem quam de iure ha-
bere non potest. aut ecclesiam per alienam sym-
oniam vel tenere rem alienam. **se.** secundum Wil.

Si tales laborant crassa et supina ignoran-
tia que non excusat eos teneor eis dicere si
comode possū. et maxime si credo eos corri-
gibiles esse: sed si laborant ignorantia proba-
bili. credo nihilominus quod teneor eis dicere
veritatem non quod ipsi peccent sed propter periculum
vel damnum alienum et iniuriam sacramentorum. Nam
non ordinatus celebrans decipit audientes. et
qui tenet rem primi eum damnificat. hec
et similia dico si talis persona sit persuasibilis.
Secus si non sit. sed timeat de scandalo.
Tunc enim sufficit si dicam prelati non denun-
tando vel accusando. sed simpliciter notifi-
cando si forte remedium ueniens possit ad-
hiberi. **A.** Item in summo. con. li. iij. ti. ix. q. x.
B. De eo qui habet uxorem quam de iure
habere non potest. habes adhuc infra. im-
pedimentum i. §. viij. et. ix.

Quid si predicta vel aliquid predictorum
probare possū. nunquid teneor. **se.** secundum eun-
dem Wil. Non. nisi forte sit periculum aliorum
puta si alijs sacramenta ministrat et eos
decipit. tunc enim probare teneor. **A.** Item in
summo. con. eo. ti. q. xj. ubi etiam patet quod licet
non assit periculum aliorum tenemur probare
eo casu quo tenemur ad fraternam cor-
rectionem. videlicet cum visibiliter possumus pro-
ficere ut ex predictis patet. **B.** Ut corre-
ctio fraterna sit dimittenda propter scandalum.
vide infra. scandalus. §. ix.

Quod corpora sanctorum. **Di-**
de infra. reliquie.

Quod corporale vel corpora

lia non sunt abluenda per laicos
aut mulieres etiam sanctimoniales.
cum potius hec abluere pertinet ad
officium diaconi cum humilibus mini-
stris. **de.** de. dif. j. nemo. De eius consecratio-
ne. vide supra. consecratio v. **A.** Et in dicto
c. nemo. item dicitur de lauandis alijs panibus
ad diuinum cultum deputatis et quod debet haberi
ri peluis noua nulli alij usus deputata nisi
si ad lauandum panes ad cultum dñici alta-
ris deputatos et pertinentes. et quod dñi panis
ni lauati intra sacrarium. **Byndon** de que

fm glo. ibi est secūda vestis sacerdotalis debet foris lauari. Dicit tñ glo. ibi. **D**odie huic derogatū est psuetudine generali. Ego aut̄ puto q̄ hec psuetudo inquātū ptineat diuinā irreuerentiā. nec deroget nec excuset. extra. de psue. c. si. **I**te corporeale nō debet fieri de serico nec de panno intincto: sed de panno lineo puro ab ep̄o psecrato. sicut corpus dñi in syndone mūda linea sepultus fuit. de pse. dis. j. psulto **I**te corporalia q̄ ad diuinū cultū deputata debent nitida teneri. extra. de custo. euka. reliquie. ubi dicit. **P**recipimus q̄; ut oratoria. vasa ministerij. corporalia. q̄ vestimenta p̄dicta. s. ministrop. q̄ palle altaris. ut ibi munda q̄ nitida pseruentur. **N**imis enī videt̄ absurdū in sacris sortes negligē que detecēt in pphanis. **B.**

Quopore vitiat̄ an possit ordinari vel ministrare. vide infra. vitiat̄ corpore.

Quopus xpi. Vide sup̄. cōmunicare. q̄ infra. eukaristia. et satis etiam infra. missa.

Crimen. Criminis appellatio aliqñ p̄lectiē om̄e peccatum. aliqñ illud solū qd̄ ad dānationem sufficit. dis. xv. §. quod autē. **A.** Potius est. §. criminis. q̄. §. al̄ autē. Sed p̄rie appellatione criminis intelligitur mortale. **A**nde omel. xxi. **G**reḡ dicit **H**oc inter peccatū distat q̄ crimen. quia omne crimē peccatū est. nō omne p̄c̄m crimen. **E**t infra. **I**n qua videt̄ criminū q̄ peccatorū distinctione pensandū est. qz nonnulla peccata animam polluūt. crimina ex tinguūt. **B.**

Crimina quedā sunt enormia inter q̄ tria. s. heresis. homicidiū volūtariū. q̄ symonia in ordine q̄ beneficio. etiā post penitentiā impediūt pmouendū q̄ deiciūt iam pmotū siue sint occulta siue manifesta. j. q. j. ventum est. extra. de heref. q̄ cunq; q̄. c. statutum. li. vj. extra. de tēpo. ordi. questuz. q̄ de symo. tanta. **E**t de his vide infra. enormia. q̄ infra. dispensatio. §. vj. et. vij. **A.** **E**t qd̄ hic dicitur de homicidio volūtario. item etiā est de nō volūtario qñ casū p̄cessit culpa. extra. de homi. ptinebat. **S**ecus si culpa non p̄cessit. eo. ti. c. ex litteris. j. et. ij. **B.** **A**lia

do enormia occulta post p̄niam nō spe- diunt pmouendū nec deiciūt iam pmotū. ut in p̄dicto. c. questū. **A.** **S**uabendū enī est p̄pter talia ne quis faciat se ordinari etiā post penitentiā. **S**ed tñ ex quo sūt occulta nō sūt penitus p̄hibendū. ex̄ de tempo. ordi. ex tenore. **B.** **S**unt q̄ alia crimina mediocria in quib; distigue. qz aut sūt manifesta aut occulta. **S**i manifesta etiā repellūt pmouendū q̄ deiciūt iam pmotū. **A.** **H**oc est v̄z ante p̄niam non post. sicut in. c. fraenitatis. xxxiij. di. patet. q̄ extra. de coha. cle. q̄ mulie. clericos. ubi clerici publici cōcubinarij non deiciunt nisi moniti fuerint p̄tumaces. q̄ in illo. c. fraenitatis. fuit pmotus qui publice habuerat p̄cubinā nisi aliqd̄ delictū sequeret̄ infamia iuris vel facti. hoc enī nō tollit p̄ p̄niam qñ eēt publicū: puta p̄iurū. falsū testimoniū. adulteriū. et filia. dicto. c. questū. **E**t hec p̄nt dici mediocria respectu illoz q̄ deiciūt etiam si sint occulta. et respectu illoz q̄ p̄ p̄niam nō deiciūt etiā si fuerit publica. **B.** **E**t intellige qñ sunt manifesta p̄ sententiā ut p̄fessionem in iure vel euidentiā facti. ut in. c. questum. **Q**z si sunt manifesta solū p̄ famam. indicitur purgatio qua p̄ntita absoluet̄. q̄ si in ea defecerit: deponet̄. ex̄ de adul. significasti. et extra. de purga. c. ex tuaz. **S**i bo h̄mōi crimina sunt occulta. p̄nt tales post penitentiā remanē in suscepiis. q̄ pmoueri ad superiores ordines. extra. de tēpo. ordi. ex tenore. q̄. c. questū. **A.** **H**oc plenius nota. in sum. con. li. iij. ti. xxi. q. iij. **B.**

An si aliq̄s solus scit crimē alteri teneat̄ reuelare p̄latō: s̄. **N**ō tenet̄ etiam si iuravit denūciare nisi possit p̄bare. **N**ā esset p̄bitor criminis. ij. q. j. si peccauerit. q̄. q. vij. pleriq; q̄. vj. q. ij. si tñ. nisi vellet reuelare secreto cum p̄latus secreta habeat corrigere criminosos. ar. xxi. q. v. hoc videtur. **D**ebet quoq; indicare talib; qui magis possūt p̄belle q̄ obesse. siue eū corrigendo siue p̄ eo orando. **N**am ad talem denūciationē quilibet tenet̄. ut in dicto. c. hoc videtur. **E**t vide supra. correctio ij. §. v. et in se. et infra. familia. §. iij. **A.** **I**bi non est nisi vnus. §.

Cōtra crimina p̄cedit̄ qñq; p̄ accusatōz d̄ q̄. vide sup̄. accusare. q̄ acculat̄. qñq; p̄

denūciationē vel inquisitionē. de quibus habes in inquisitione. §. primo. Quāq; vero nō agit directe contra crimē. s; p̄ modū exceptōis. de quo hēs infra. inscriptō §. p̄mo et sc̄do. De correctōne et pena criminū habes supra. correctio. et infra. pena primo. Ad materiam criminis potest pertinere infra. peccatū. et infra. vicium

Quīsmā supra baptis-
mus secūdo. §. fi. et infra. oleum
sanctum.

Cruce signat⁹. De in-
bulgentia cruce signatorum vi-
de infra. indulgentia. §. antep̄l̄r.
et se. De voto cruce signatorum. vide in-
fra. votum v. §. secundo. sexto et. vij.

Quidus non est ordi-
nandus. vide infra. ordinandus
§. xv.

Quiales quoq; probi-
bentur ordinari. Vide infra. or-
dinandus. §. xv.

Quīditas fm Thomā
secunda secūte. q. clyvij. est viciū
circa inordinatū appetitū cog-
nitionis. **A.** Potest etiā dici curiositas su-
peruacū studium ab aliq̄d pagendum.
Ante et item Tho. sc̄da sc̄de. q. clyix. ar-
ti. ij. dicit q; artifices ornamentorū pec-
cant inueniendo superflua et curiosa. **B.**

Querit q; utz viciū curiositatis pos-
sit eē i cognitōe intellectiua. se. fm Tho.
vbi sup̄. Clertatis cognitō de se bona est
s; p̄t eē mala rōne alic⁹ pleq̄ntis sex mo-
dis. sc; inq̄tū aliq̄s de cognitōe vītatis su-
p̄bit. fm illud. j. Cor. vij. Scia iflat. Et
inq̄tū hō cognitōe veritatis utit̄ ad pec-
cādū. Vel inq̄tū p̄ studiū min⁹ vtile re-
trahit a studio quod ei ex necessitate in-
cumbit. Vel inq̄tū homo studet discere
a quo non licet. sicut qui futura a demo-
nib; p̄quirūt. Vel inquantū appetit cog-
scē vītate circa creaturā nō referēdo ad
debitū finē. sc; ab cognitōez dei. Vel inq̄-
tum aliquis studet ad cognoscēdū veri-
tatem sup̄ facultatem p̄rij ingenij. Eccl.
ij. Altiora te ne q̄sieris. et fortiora te ne
scrutatus fueris. Et in pluribus operi-
bus eius ne fueris curiosus. Et istis mo-
dis viciū curiositatis in parte intellecti-

ua est. **A.** Item in sum. con. libro. iij. ti.
xxxij. q. cclxxvj. **B.**

Utr̄ curiositas possit eē circa sensiti-
uā p̄gōz. se. fm Tho. sc̄da sc̄de. q. clyvij
q; studiū circa sensibilia cognoscēda du-
pliciter p̄t eē viciōsū. Uno mō inq̄tū co-
gnitō sensitiua nō ordinat̄ ab aliq̄d vtile s; p̄-
poti⁹ auertit. **A.** sc; ab vtili p̄sideratōne
sicut Aug⁹. i. r. p̄fel. p̄fiteē culpā suā q;
libēter vidit canē currentē p̄ leporē. qz
ut ibitē dicit. Nec vana a bonis cogitati-
oib; ipediūt. ut i sū. cō. eo. ti. q. cclxxvij.

B. Alio mō inq̄tū cognitō sensitiua or-
dinat̄ ab aliq̄d noriū. sicut inspectō mu-
lieris ordinat̄ ab p̄cupiscendū. et inq̄-
sitiō eoz q; ab alijs sūt ordinat̄ ab tetra-
hendū. Et sic est curiositatis vicius. Si
quis autē p̄gnitionē sensibiliū incēdit or-
dinare ad necessitatez sustentatōnis. vel
ad studium intelligēde veritatis sic est
virtuosa studiositas. **A.** Itē in dicta. q.
cclxxvij. vbi etiā addit. Ex quo patz q; i-
spectō spectaculoz viciosa reddit̄ inq̄-
tū p̄ hoc fit homo pronus ad vicia v̄ la-
sciue vel crudelitatis per ea que ibi rep̄-
sentantur. Unde Criso⁹ dicit. q; adulte-
ras et inuerecundas constituunt mētes
tales inspectiones. **B.**

Omnificatus. An
possit accipere sibi de rebus
omnificatis. habetur supra.
bellum primo. §. quarto. et
infra. depositum. §. ultimo.

Debitum conugale.
Utrum alter conugum statim
contracto matrimonio teneatur
ad redditionē debiti: Rñ. sc̄dm Tho-
mam in. iij. dif. xxxij. Non tenetur sta-
tim sed datur tempus duorum mensiu;
propter tria. Primo ut possit deliberare
de transitu ad religionē. Secūdo ut p̄pa-
rent̄ q; sūt necia ad nuptiaz solennitatē
Tercio ne vilē habeat maritus datā quā
non suspirauit dilatā. Con. Al. Hosti. ve-
ro dicit q; magis putat debē statui tem-
pus arbitrio iudicis infra qd̄ transeat v̄l
iungi adhēat. Dile infra. votū iij. §. iij.
et. v. Itē Ber. A. f. i. c. ex publico. ex. de
conuer. coniu. Et Hosti. et Ber. loquun-
tur de volente intrare religionē cui licz
videatur statui termin⁹ duorum mensiu;

in dicto. c. ex publico. dicunt tñ illud tpsa
poti' esse arbitrariu. **Sup** eo vero qui
non asserit se velle intrare religionē nul-
lū tpsa videt' statutū. **Uñ** fm De. 7 in sū.
con. li. ij. ti. ij. q. xxxij. talis tenet' si pe-
cat' statim reddere debitū. cū nō habeat
exceptōnē legitimā ad repellendū. hec
ibi. **Puto** q' legitima sit exceptō ut tātū
tempus concedat' q'tū sit necessariū ad
p'pationē 7 ad obseruatiā p'suetap 7 ho-
nestap solennitatū et ceremoniap. qz. j.
ad Cor. xij. dicif. **Oia** honeste 7 fm or-
dinē fiāt i vobis. **Et** fm hoc potest intel-
ligi dictū Tho. 7 al. 7 id quod sequif. **B**
Nā 7 fm Wil. mortalr peccat qui añ bñ
dictōem nuptialē vxorē cognoscit in lo-
cis ubi ē p'suetū bñdictōem abhiberi. hoc
dicit glo. Ray. in ti. de m'rimonio. §. **Ite**
nota q' matrimoniu. ubi dicit hoc eē ve-
rū qñ fieret sine dispensatōe 7 iusta cau-
sa. **Et** itē dicit si obmittant' alie cōsuetē
solennitates cū Hug. notauerit. xxxij. q.
ij. cū iniciat'. q' si quis cognoscat sponsā
anteq' eā traducat p'nia vnus anni ē ei
inducenda scdm quosdā canones penitē-
tiales qui non habent' in corpe canonū
¶ An ratione infirmitatis vel ipotētie
excuset' p'uar a redditōe debiti. **Re.** scdm
Tho. ubi sup. vxor non hēt ptātē in cor-
pore viri nisi salua suba sue p'sone. vñ si
ultra erigit non ē petitio debiti s' iusta
exactō. 7 ppter hoc nō tenet'. **A. Cō. De.**
7 Al. ut i sū. con. eo. ti. ij. q. xxxv. B.
¶ **Utrum** peccet qui se facit impotentē
ad reddendū debitū. **Re.** fm Tho. in. iij.
dis. xxxij. **Si** fact' est impotēs ppter red-
ditionē pcedentē. mulier non habet ius
ulterius petendi. **Si** autē factus est ipo-
tens ex alia cā tunc aut illa causa fuit li-
cita. ut ieiuniū moderatū 7 bñdō. et tūc
ñ peccat. aut illicita 7 tūc peccat. 7 pec-
catū vxoris si in fornicatōem labif aliq'
modo imputat' sibi. **Et** itēo q'tuz pōt bz
dare opam ut vxor cōtineat. **Ite Al. A.**
Ite in sū. con. eo. ti. q. xxxvj. B.
¶ **Utrp** conugalit actus sit peccatū. **Re.**
fm Ray. **Si** p'ungunt' causa suscipiēde
plis non hēt culpā s' poti' meritū. de q'
ifra matrimoniu j. §. vij. j. Cor. vij. **Si**
nuplerit vgo non peccat Gen. viij. **Cre-**
scite 7 multiplicamini 7c. **Si** vero coniu-
gunt' causa reddendi debitū. adhuc non

est p'cm. j. Cor. vij. vxori vir debitū reb-
dat. **A.** In his g' duobz casibz nō ē p'cm
qd verū est si rectitudo intentōis postea
aliquaten' non mutet'. hoc ē q' i executō
ne ipi' act' nulla voluptatis delectatōne
teneat'. **Bz** ut dicit Greg'. xxxij. q. iij.
vir cū p'pa. valde difficile ē ut stās i igne
nesciat arde. **Pōt** at' p'rigere ex singlari
dono dei 7 non alr. **Unde** et ibidem dicit
Greg'. **Ipa** licita admixtō p'ugis sū car-
nis voluptate fieri nō potest. itēo a sacri-
loci igressu ē abstinendū. **B.** **Si** vero cā
f'medij ut qz p'tinere nō p'nt. sic est p'cm
veniale. **Aug'.** Incontinētie malū ē q'
vir p'gnoscat vxorē etiā vlt' nccitatē pro
creandi filios. s' 7 ibi ē nuptiap bonū. 7
illud malū sit veniale p'p' bonū nuptiale
A. Aliq' dixit hoc casu nullū eē p'cm
ut notat glo. i. c. quicquid. xxxij. q. ij. et
glo. Ray. in ti. de m'rimonio. §. sed nun-
quid hec tria. sup verbo veniale. **Sed** ut
dicit glo Ray. ibidē. hoc exp'sse ē p'tra di-
ctū Aug. xxx. dis. §. criminis. ubi inf' alia
p'ca venialia dicit. Quoties excepto fili-
op desiderio vxorē suā p'gnouerit. **Et** ibi
sentit glo. dum dicit sup verbo desiderio
Suple et cā reddendi debitū. quasi di-
cat. exceptis his duobz casibz in usu m'ri-
monij semp peccat' saltez venialr. 7 ita ē
veritas. ut notat' i sū. con. li. iij. ti. ij. q.
xxxvj. **B.** **Et** ē intelligēdū hoc fm Tho.
qñ q's ita p'p' voluptatē p'ugi misceat'. q'
si stat infra limites matrimonij. videlz q'
cū alia hoc nō faciat. **Nā** tūc est veniale.
Sec' si excedit fines m'rimonij ita etiā q'
si nō eēt sua vxor facit itē. tūc ē mortā-
le. **Nā** adulter est in suā vxorē amator
ardentior. **Nihil** em' febi' ē q' vxorē ama-
re quasi adulterā. xij. q. iij. origo. **A.** **Ite**
etiā dicit glo. Ray. in dicto. §. sed nūqd.
sup verbo febius. **Et** hoc est indubitabi-
le. quia sola intentio ad mortale est mor-
tale Mathei. v. **Qui** viderit mulierē 7c.
Ex quo bene inuestigati apparebit q' fa-
cilius est religioso iter regularitē viuē-
tes omnimodā castitatē seruare. q' p'iu-
gibz in usu m'rimonij a mortali se custo-
dire. qz religiosus abest ab incentiuo lu-
rurie. 7 p'tra ipm hz mlta 7 p'tinua f'me-
dia. **Cōiuges** vero sūt secus libidinis ignez
7 ab eā incētina multa habent. et ignis
accensus solet ardere quodcuqz lignuz

apponat. et sic mens cupidine accēsa nō
solet respicē qualitatē psonē. 7 utz liceat
vel non adeo ut nō sit tuta mī cū filio 7
siles. ut in. c. j. exē. d. coha. cle. 7 mu. An
7 Exo. xix. bf. Unū 7 mlieres apostata
re faciūt etiā sapiētes. Et iō valde discere
tū 7 ti oratū oportz eē piugē. ut cū accē
sē cupidine nō trāsgrediat ēminos mī
mōij salte itēde. **H. Q.** si q̄s vxorē ppter
sanitatē corpalez cogsceret. n̄ excusat a
pcō. qz querit sanitatem p id qd ad hoc
nō ordinat. sicut q̄ p sacramētū baptis
mi tm̄ corpālē sanitatē querēt. ut ponit
Tho. in. iij. dif. xxxij. in solutōe cuiusdā
argumti. **A.** Itē i sū. cō. eo. ti. ij. q. xxvii
7. xxxviij. Addit etiā Ray. in dicto. §. sz
nūqd. q̄ v̄ m̄imonij cā saturādē libidi
nis ē pcm̄ mortale. Et ut dicit ibi glo.
ei. itē notauit hug. xxxij. q. ij. §. his ita.
Et hoc dictū hug. refert glo. Jo. in. c. q̄c
q̄b. sup. verbo adulfio. ea. cā. 7. q. Et di
cit hug. eē drāz inter coitū cā icōtinētie
7 cā libidinis iplēde. qz in p̄mo cāu p̄ue
niē hoc agēs a voluptate. 7 poti' vult sic
peccare q̄ fornicari. In sc̄do cāu p̄uenit
voluptatē. 7 puocat eā manibz vel cogi
tatōe. vel v̄tendo calidibz 7 incentiuibz ut
pluries possit cū vxore coire. Alij tñ di
cunt in hoc cāu esse tm̄ veniale. ut dicit
glo. in dicto. c. quicq̄b. ppter illud apli. j.
Coy. vij. Propter fornicatōem vnusq̄sqz
suā vxorē hēat. 7 vnaq̄qz suū viz. Sz p̄
mū dictū videt rōnabili. qz coit' inē cō
iuges solū est in duobz casibz licite pm̄is
sus. videlicet ppter filioz p̄creatōem. 7 be
biti redditiōē cū debita honestate 7 tē
poris 7 loci 7 mobi. In t̄cio atē ē a mor
tali excusat. videlicet cū fit cā vitandē
fornicatōis. dicto. c. quicq̄b. Restat q̄ q̄ i
alijs casibz stet sub phibitōe fornicatōis
que habet culpā mortālē. cum sit contra
septū p̄ceptum decalogi Exo. xx. Nam
quāto regula est prohibitiua om̄ie intel
ligit phibitū qd non est sp̄aliter p̄cessū
ut in cle. exiui. de verbo. sig. Hoc etiā sa
tis videt p̄bari Tob. vi. vbi āgel' Rapha
el dixit ad Tobīā filiū tobie. Audi me 7
ostēdā tibi qui sūt quibz p̄ualē pōt demo
niū. In eos qui piugius ita suscipiūt. ut
deū a se 7 sua mentē excludāt. et sue libi
dini ita vacent sicut equus 7 mulus qui
bus non est intellectus. habz sup. eos po

testatē demoniū. hec ibi. Equus 7 mu
lus non utūf coitu aliquo mō innatura
li vel als monstruoso. sed ad ipsum nul
lo sine rādnabili cū careāt rōne sed libi
dine dilabunt. Et sic qui ab hunc finē v̄
suscipiūt matrimoniū vel eo vtunt: dā
tur in ptātem d̄yaboli. etiā si nullā aliā
inhonestatē vel actualiter vel intentio
naliter exerceant. Et ita includit in hoc
mortale. Nā ppter veniale nemo dat in
potestatē d̄yaboli. maxime vsqz ad mor
tēz sicut danē isti. ut in dicto. c. vj. Tob.
Nullus est em̄ ita iustus qui careat veni
ali Johis p̄mo. Si dixerim' qz peccatuz
n̄ habemus ipi nos seducim'. Predictis
aut videtur obstare dictuz Aug. in glo.
sup. p̄inci. c. vij. j. ad Coy. vbi ait. Con
iugalis ꝑcubit' generādī gratia non ha
bet culpā. Concupie v̄ro satiādē. sed tñ
cū coniuge habet culpā ppter thon fide
venialē. Sed ad hoc dicendū q̄ ibi satiā
de debet intelligi. i. iplēde. qñ ab ea pre
uenit ad extraordinariā fornicatōēz vi
tandā. qz m̄imonij post filioz p̄creatō
nez dat etiā in remediū infirmitatis ad
illicitos ꝑcubitus euitandos. xxxij. q. ij.
quicquid. Nō aut ad iplēmētū volupta
tis. Un. xxxij. q. iij. c. liberoy. dicit Die
ro. Liberoy (ut diximus) in matrimo
niuz opera concessa sūt. voluptates aut
que de meretricū captiunt amplexibz in
vxorē damnate sunt. Constat aut q̄ am
plexus in meretricibz fiūt causa iplēde
voluptatis. et hoc dānat cū vxore. Glo.
tñ ibi dicit. In vxore dānat sūt. i. puniē
de ppter veniale. Sed hec glo. extorquet
lram qd fieri regulariter non debz. ff. de
le. iij. l. non aliter. nec sūbat sup. aliqua
auctoritate. Itē nō obstat illud apli qd
allegat in glo. in dicto. c. quicquid. vide
licet. Propter fornicatōem q̄c. ut sup. qz
fm̄ glo. ibi. vxor debet accipi a nolēte ca
stiatem seruare propter fornicationem
non saturandam sed vitandam. **H.**
Utz vir teneat reddere debitus vxori
non petēti. ff. fm̄ Tho. vbi sup. Dicēdū
q̄ vir non solū teneat reddē qñ vxor exp̄
se petit. sed etiā qñ p̄signa hoc apparet.
Nō tñ idē iudiciū est de petitiōe viri. quia
mulieres magis solēt v̄cūdari de petitiō
ne debiti q̄ viri. Itē De. 7 Al. **A.** Itē i
sum. con. libro. iij. ti. ij. q. xl. **H.**

Ultz uir debeat uxore auerte ne petat
se. fm Tho. in. iij. dif. xxij. Dicēdū q̄ n̄
debet hoc facē nisi ppter aliquā rōnabile
cāz. et tūc etiā nō debet cū maḡ instātia
auerti ppter picula que possēt imine. **A**
Con. Al. ut in sū. con. eo. ti. q. xli. E.
Ultz peccēt iuges exigēdo vel reddē
do debitū in solennitatibus 7 ieiunijs. se.
fm Ray. Extractus debz reddere nisi cau
te 7 sine periculo possēt differre. Exigere
tamen non debet in p̄dictis temporibus
j. Coz. vij. Nolite fraudare inuicem nisi
forte ex consensu ad tempus sup vacetis
orationi. Nam ppter dies p̄cessionis 7 iei
unij cōuenire nō debēt. qz etiā a licitis
abstinendū est ut facilius impetrari pos
sit qd̄ postulat. xxij. q. iij. xpiano. Itēz
dicē de temporibz festiuis. xxij. q. iij.
quotienscunqz. **A.** Itēz etiā de tempore
aduent⁹. vnde Ambro. in sermone de ad
uētū. 7. xxij. q. iij. f̄res. dicit. F̄res nō
solū debetis ab omī imūdicia abstinere.
sz etiā ab vxoribz p̄rijs studiosissime p̄ti
neatis. Null⁹ oīno vxori sue iūgat. Itēz
videt̄ de silibz t̄pibz videlicz ad deuotem
seu ad penitentiā deputatis. in q̄bz p̄ter
p̄hibet solennitas nuptiaz. sicut in ad
uentu. videlicet a septuagesima vsqz ad
octauā pasche. 7 p̄ tres dies an̄ ascēsiōz
vsqz ad octauā pentecostes. xxij. q. iij.
nō oportet. 7 ex̄. de ferijs. capellan⁹. Et
aliq̄ dicūt his t̄pibz vsū m̄rimoniū n̄ eē p̄
hibitū. P̄t̄ intelligi nisi put in silibz t̄pibz
bo. p̄fertī cū d̄ t̄pe aduēt⁹ 7 p̄cessionis qd̄
ē an̄ ascēsiōne sit p̄ticulariter exp̄ssū. di
cto. c. f̄res. 7. c. xpiano. **B.** Itaqz q̄ r̄ddit
ill̄ t̄pibz non peccat. sz q̄ exigit aliqua in
firmitate puta p̄cupiscētia duct⁹ sine cō
temptu t̄pibz seu ecclīastice exhortatōis.
venialiter t̄m̄ peccat. **Con. Tho. A.** Hoc
ultimū dictuz videt̄ fuisse non Ray. sed
Pe. cum quo. **Con. Tho. 7 glo. Ray.** ut
in sū. con. eo. ti. q. xli. vbi etiā idem di
citur scdm̄ Hug. aduent⁹ q̄ q̄ causa satia
de libidinis petit debicuz semper peccat
mortaliter. sed plus istis diebz de quibus
proxime dictū est. Et ut ex predictis po
tēst patere fm̄ omnes his t̄pibz n̄ excu
sā vsus matrimonij a mortali qm̄ fieret
in p̄ceptū t̄pibz seu ecclīastice ordiatōis
**Contēnere aut videt̄ q̄s si pōt sine maḡ
difficultate abstinere 7 exigit seu libēt̄**

r̄ddit. Nā nihil aliud videt̄ esse p̄tempe
q̄ n̄ curare agē qd̄ oportet. vñ Math. vj.
dī. Aut vnū sustinebit 7 alter p̄temnet
Sup quo Aug⁹. ut 7 ibi f̄fert Tho. Nul
lius fere p̄scia pōt obisse deuz. Contēnit
aut. i. nō timet eū. buz q̄i de ei⁹ bonitate
secur⁹ est. Itē ad Ro. ij. An diuitias bo
nitatis eius et patiētie 7 lōganimitatis
contēmis? Super quo glo. magistri se
tentiāuz. Dic aut p̄tēnit qui non sic uti
tur ad penitentiā. **Et Ysidor⁹ i li. ij. d̄ sumo
bono.** volūtate q̄ppe p̄ri d̄m̄ nolle scire.
quid ē aliud q̄ velle deū supbiendo p̄tem
nere? **Et multiplex ē nolle facere cū sit
facere finis sciendi. et in faciēdo cōsistat
oīs salutis effect⁹ Math. vj. Nec q̄s vide
tur excusari si his t̄pibz exigit seu libēt̄
ter reddat cā prolis. vñ Ambro sup pau
mam ad Coz. 7. xxij. q. iij. si cā. dicit.
Si cā proceādōz filioz ducit vxor non
multū t̄ps concessū videt̄ ad ipsū vsū. qz
7 dies festi 7 dies p̄cessionis. 7 ipa rō p̄e
pt⁹ 7 pt⁹ iuxta legem cessare vsuz carnis
his debere t̄pibus demonstratur. **B.**
Ultz liceat debitū reddere in loco sacro
se. fm Tho. 7 Pe. vbi sup. Licz debitum
sit reddēdū oī t̄pe. non t̄m̄ sile ē de loco qz
loc⁹ pollui potest ita ut indigeat recōci
liatōe. non aut t̄ps. Itē qz debitū reddē
dū ē salua semp debita honestate que in
talibz exigit. vñ etiā n̄ oportet q̄ statim in
publico reddat debitū. **A.** Itē in sū. cō.
eo. ti. ij. q. xliij. vbi etiā dicē fm̄ Al. q̄ si
alius locus haberi potest. nō t̄neet red
dere in loco sacro. Si n̄ potest ali⁹ locus
h̄ri tūc reddat cū dolore corbis. 7 etiā si
exigat cū plāctu non credo q̄ peccz mor
taliter. **Con. glo. Ray. 7 abbit.** q̄ si alius
locus haberi potest peccat mortalr q̄ in
loco sacro debitum reddit. Dictū etiā
Tho. 7 Pe. verius est. quia satis videtur
ridiculū et absonū q̄ in loco diuino cul
tui deputato liceat aliquo cāu tale quid
agē. Quis enī hoc auderet in camera vel
auditorio magni r̄gis? Quāto min⁹ debe
ret audē i palacio et auditorio regis cele
stis? Oratoriuū ei hoc d̄z eē qd̄ b̄z ut ibi nil
aliud gerat nisi qd̄ d̄nis laudibz p̄uēiat
xli. dif. oratoriuū. Et ideo prop̄ reueren
tiā talis loci nullū negociuz seculare q̄
tumcunqz paruum 7 honestū in eo geri
debet. **Uñ 7 Math. xj. dicitur q̄ dominus****

non sinebat ut quisq̄ trāfferet vas p̄
plū. Si ḡ talia honesta i se fieri in tēplo
nō debēt. q̄to min⁹ illa inhonesta ⁊ q̄ sū
me derogāt diuine reuerētie. ⁊ inhonestāt
īmo violāt locū. quia in ecclesia polluta
sāguie vel semine diuine laudis organa
suspendunt. extra. de pse. eccle. vel al. c.
fi. et de sen. exco. is qui. li. vi. p̄pterea ut
dicit in. c. decet. de imu. eccle. eo. li. q̄cun
q̄ diuinū officiū p̄nt turbare vel oculos
diuine maiestatis offendere ab his locis
debent esse prorsus extranea. ne ubi p̄cō
rum est venia postulanda. ibi peccādi de
tur occasio vel deprehendant peccata cō
mitti. Quantū etiā sit absonū v̄l cogita
re in tali loco licere debitū coniugale r̄d
dere. patz quoq̄ ex eo q̄ q̄ alubi loco cō
gruo reddiderit: debet ab ingressu eccle
sie abstinere. xxxij. q. iij. vir. **B.**